quod dicitur in

ita dicitur

Idem dicitur in cap. 1^o et 2^o.

De Habitibus Anima. Caput xvii.

De augmento Externio Habitus
 ratio tendendi n̄ sit aequalis in diversis obiectis finalibus, nec
 eodem modo a diversis actibus elongata, ut cum Deus sit in
 huncicā, spiritus u. sup Deū bonitatis, Alē finis sup
 spiritū mediū sit finis bonitatis aequalis, tū q̄ dicitur
 esse diversitas aliqua maior, nisi aliter, sed in quibus
 q̄ dā nisi illorū n̄ia sufficiat ut unū habitū con
 stituant: aliter. n. q̄ utatur aīa obla h̄c m̄tun
 p̄cōr cōm fialē m̄tunō p̄tinet aliorū actū aīa ob
 tū q̄ illā rōm n̄ m̄tunō participat, Unde et in
 talī habitu p̄mō actū obla p̄mōm, p̄tentioni
 rōm, n̄ tū rōe dignitatis, sed rōe quōm, et
 geometria dī, et talē p̄mō et m̄tū se quōm
 amor dīdū gaudiū de alio bono, Alē odiū
 fuga tristitia d̄ malo quō, Unde et si aliter ob
 quōm ab eodem indivisibili habitu p̄dual

Secundum ultimum in
 hab. quōm

Ex dictis seqq. q̄ Corollaria q̄ sunt expli
 cal suar. a n. rālo. p̄ a talē habitū nullū
 Alē augmētō extēriū ex p̄te sui, sed cū mō ex
 p̄te sp̄itū in memoria aut in appetitū in appe
 titū cōtētiū q̄ cū n̄ fialē in rālo p̄tū uī
 tūti sed tū in m̄tunō obla ex imperio
 rōi habitus aīa d̄mō p̄tū obla m̄tunō
 utros habebit. rōi p̄tū habitū m̄tunō
 tū p̄ quō cūq̄ aliter in quōq̄ gradu m̄tunō
 aīa quōq̄ p̄tū m̄tunō, vānd m̄tunō aīa

Corollaria
 p̄

tu

Tractatus in tres libros Aristotelici de
anima Disputatio IV. libri tertii

Quoniam

Etiam

Quod

Quia

Quia

gradū mltiori hē. Quia cū salis habitus a-
get mltior, aperi m ordine ad sōi adq uia
habē mōi, in qā sē uari: cū .x. m se m
peltū oīū mduabilis, ut, et respectu oīū mten-
dū nece sō cū mltidū qū greg nō habē sō
betū respectu unig mltensum, inter et os
pectū altioris remittē sō. Dicit flig aligst
tempātes in abo qz in potū sē flig mltidū sō
nōi qz pūma sō habēq tempātia aut m-
stibue nō sō mduabilis optentia ad dēnta
obla mōalia R negādo gregā. q n. abilitq uia
unā mōa tempātia se exarcent qz alia nō mō
oīū qz habēant habitū tempātia in uolūtate
unā unā mōa n. a. unā alia, sed partē ex eo
q ex altibz unā unā mōa repelēt sō sō
Exaltatē in tali mōmōa officariū mltidū sō
pūmā, et faulq exē excitat illedū ad cogitā-
dū, et uolūtati sponēdū sō obla, pūmā
habēq in appēlita cōsuetū qz ut subordnat
tempātia in uolūtate, in talibz a. unā abū
nō unā notū sō, idēqz faulitātē in uolūta-
te nō ita exarcent unā potū uolū optentur
ut habitū unā potū in appēlita cōsuetū

De Segmento extenuo habitus.

Dicitur eto habitus illius cuiuslibet rei
 utitur qd ut in se vel ex parte terminis, vel p alioq. no
 du ostendit id ostendit totum qd est assuetudo dicitur
 ad naturam. ita sunt in se et qd qd qd qd qd qd qd qd
 distinctas rationes ostendit qd distinctas dicitur ad qd
 habitus idem ostendit dicitur, et in quibus absentibus.
 dicitur in principio et dicitur in gelatione et ratio ostendit
 dicitur in principio. Intrinsicca veritas dicitur in medio et
 principium, sicut dicitur in gelatione et idem subiectum
 ostendit in gelatione p idem medium placet qd saltem
 in talibus ostendit eadem rationem ostendit qd p negatione
 gressu: nam dicitur ad in talibus vel in in aliud p
 dicitur in alia gressu, aliam veritas et dicitur
 in idem medium assumunt, in idem et ratio ostendit
 dicitur dicitur in gelatione in medio ut gressu dicitur
 hinc et ratio ostendit qd qd in gressu ostendit
 medium qd dicitur in gelatione dicitur vel et ratio ostendit
 ostendit dicitur et qd qd in talibus qd habitus in
 ca dicitur in principio. ratio circa dicitur in principio
 et conclusionem in se dicitur et. eto circa
 dicitur in gelatione in se ad in talibus qd in in dicitur
 qd ratio ostendit dicitur vel ostendit in in dicitur
 vel in dicitur, ad ostendit dicitur Notanda et a
 dicitur qd ad hoc in talibus habitus illius qd p se ut
 dicitur circa in talibus ut et in talibus in principio capie
 tia, et illor qd circa singularia ut et p in talibus et aro

Conclusio eto
 habitus illius cuiuslibet
 rei utitur qd ut in se
 vel ex parte terminis, vel p alioq. no
 du ostendit id ostendit totum qd est assuetudo dicitur
 ad naturam. ita sunt in se et qd qd qd qd qd qd qd qd

Ratio

Obiectio

Responsum

Corollaria

is. mai. p. m.

Notata dicitur in
 habitus qd dicitur in talibus
 et singularia

Traктatus in tres libros Aristotelior de
Anima Disputatio 3ya libri 1erij

quoniam non semper mutantur per diversos actus una natura
inter se habet diversas, ideoque per multitudinem actuum multi-
plicata posteriorum. u. capere circa singularia quoniam in
una ratione finali, Unde et plures actus prudentia aut artis circa
talia singularia non nisi unum haberi efficiunt: actus u-
tamen singularia non quoniam in ratione unius plures habi-
tus partiales requirunt unde et scia de ab unius quodam de-
monstrata de se dicit ad particularia sub illa generalitate, una
indivisibili qualitas est in denariis ad per illos alius
potius macari, quod finali deservit, et non unius quodam globus

conclusioni hinc
Vnde per talia habitum
illud quodammodo hinc
dicitur hinc de lo. p. hinc
et, ad in operante

DE ORDINE hinc unitate talia habitum illud
et circa unitates finali diversas unius non ea simplicia
sed composita per collectas, et subordinatas plures quali-
tatum simplicium quod habeant ad tota habitum ut habi-
tus partiales illa suar. n. 24 et o. 3 per se satis
ex dictis non habitus illi unitate simplicia, et compo-
sita per reale unionem hinc non sunt, et in aliqua parte
ex eorum modo loquendi quo physica de una sua si-
mili geometria. Illud hinc alia supra quod unitas
ordinis in gelucae indicata.

Difficultas hinc
inter quodammodo hinc
concepit de una sua hinc
partem, ex parte composita
et hinc hinc quodammodo
non, in operante

parva est qualitas quodammodo et ordo regularis ad una
scia in se, et ex una sua composita potius et
tanto numero qualitate simplicium quod maiori ut
maiori Antonij Miradulans. lib. in de curia in
singulari examini dicit. 2. et per deocal in se unius de
scia plures. u. a nobis in distinguere ab commodis
et docendi et discendi ut hinc est magna conceptio

In prima hinc

De fragmento excellentio habitibus.

et nulla una altera perfecti hanc potest quomodo uni-
 ca virtute, intellectus est hanc potest de vniuerso si vel parua
 generis: nam scia ab habitu principium, moralia ex phy-
 sici, artificialia ex naturalibus, et mathematica multum
 pendant. Morales quod ut eis tribuit in elegantiis. *totus arguit naturalis*
 quod multiplicat scias per numerum graduum simplicium
 et graduum, futurum et consequente plures dialecticas plures
 physicas specie, illarum non magno numero admittunt, sed
 notat. Suar. num. bo. totum non obare loca in quibus ita
 loquuntur naturales nec se in illi potuerit reperire, immo
 ad theologiam agunt negare quod est una simplicia
 qualitate admittere in se una scia. Verum in
 re quod multa pendet ex modo gerendi et loquendi, nec
 una in sciam in intellectu, nec tot scias quot gradus
 et ponere oportet: utique non est quod accepta hinc, quod plures
 una, nec hinc in magno numero scias ad multum expli-
 canda igitur est generis ad unam sciam requisita qua dicitur
 breuis cum suar. n. b. 3. explicat de potest. una est generis effecti
 ua et omnis in habitu principalis in dicantibus
 gradus subordinata quare una ex altera dicitur
 altera est quasi obliqua, cum non habitu in re generis
 et se attributaem ad unum obliqua totalis pro u.g. phy-
 sica est una scia, hinc quod multas gradus in re
 se subordinata quare una ex altera sequatur

Conclusio nostra
 quod una virtus suar. n. b.
 quare dicitur

Tractatus in tres libros Aristotelicus de anima
Disputatio 17^a libri tertii.

in qua ostenditur quod tale subordinatum est huius
ad exactam unius rei cognitionem ordinari ut dicitur
ante nam est facta, et motu qualitative. Et ostenditur per
ordinem in eo esse capere naturam per se cognitionem
referentiam nam sunt plures et proportionales et per se ad
per totum est, ita est demonstratio quod est illi et
ad totum cognitionem referuntur — sed est unum

Difficultas quod
qualitas unius
grati

quodammodo

si per se

Ita magis diffi-
cultas videtur

scilicet dicitur fundere in unitate obli. Item difficultas
est quod qualitas unius obli. regularis ad unam speciem sua
est quod ea caret. in pa. pto. q. 10. a. 1. regularis unum
se specificat obli. in se totum sed in se scilicet
verum si ubi scilicet sumant quod denominationem
exhibere a suo nihil dicunt et negant ut notat
suar. n. 17. et notat alibi d. specificatio potestatem
ostendit si. a. sumant quod fundamento scilicet scilicet
est ipse ad unum quod spiritus ut apta cadit sub
una specie sua difficultate ostendit in una materia
sua specificat unitate obli. nam si dicant tot
de obli. scilicet, quod ut est species minima scilicet
multiplicabunt scilicet quod accepta scilicet, plures quod
modum humana scilicet ad hoc species minimas de notat
londat si. a. dicant tot de scilicet quod est species
ita minima quod subalterna aut genera abstracta ita
in aliquid difficultate creditur ducunt quod nim. ut
una sua obli. ut si, alia scilicet, alia

Tractatus in tres libros Aristotelicus de
Anima. Disputatio Iva libri tertij.
na q oblecty d' aliquid demeritaloni cu paruo
labore applicat memoria, et sicut quasi copiat ex
tal fles a ad pultinu statū reducit et ex ppo
ritat' cuius erat oblecty reliquas facultates ut ante
colligit

Conclusio etc.
Habitus qst in ista voluntate
aut tunc ex defectu subli
aut d' p'p'io tunc in
qst in p'p'io et appetitu
subli

Dicendum igitur habitus qst in intellectu et vo-
luntate ex defectu subli aut d' p'p'io maali n
poe corrigi, p'p'io u' illor qst in p'p'io, et appe-
tatu subli ita aut' ut q' o'ca n' q' d' d' r' a q'
docente habet, et uoluntati q' aliquid di-
rectionis in in corpore organo m'iculi cornu
pi p'p'io p'p'io p'p'io q' d' d' r' a q'
bi tunc e' incorruptibile, nec in eo aliqua dispositio q'
corrupti p'p'io p'p'io, nec in p'p'io et uolunta-
te in operando q' hoc statu pendet a p'p'io et
appetitu subli: in d' r' n' sicut p'p'io illigibili aut
alio p'p'io et idu d' pendet ab aliqua dispo-
sitione corporea, cu' et aia in operando a corpore neque
quid idu d' dependeat a ta p'p'io p'p'io habi-
tatu subli e' corruptibile: q' eo corrupto ut in modo
fit et habitus in existenti consistit. Coloru' salua
potia eo maaliu' d' p'p'io, defectu in organo p'p'io
in in p'p'io m'iculi alibi uiding et salu' appa-
ret e' an u' d' aly habitus aq'ubi a talibz dis-
p'p'io ita p'p'io m'iculi e' uoluntate uoluntate
omnibz ta putat suar n' u' illor d' idu d' uoluntate
id u' d' a talibz d' p'p'io p'p'io, ad q' d'

si oblecty subli uoluntate
si p'p'io d' p'p'io
si p'p'io maaliu' q'
ad u' d'

De Habitibus & nima. Caput vi. 193.
 quomodo corruptio habitus

tam diu, si est ab eis generis habitus in se melior
 manere, si tunc potius manet qd aliquid est altera
 totum organi si ammittit. mutatio n. qd ad hoc
 tales habitus ipsa potius ex omni parte teneantur
 vel opes ex parte obli

Primum huius habitus effectus corrupti ab utroque Corruptio huius
 potentia habitus generis, scilicet u. p. ipsi habitus generis habitus effectus corrupti
 ita qd et habitus in huius q. 23. q. 7. a. 8. q. 9. et aliter quod dicitur habitus
 generis in 70. q. 17. a. 2. ubi ostendit habitus in modum ipsi habitus u. p. ipsi habitus
 te p. actu expelli. Ratio quoniam est effectus expellere in generis
 habitus est educere formam de equo, quod sua natura Ratio
 habitus expellat altera, et aliter habitus generis
 generis d. e. et sunt diuersa genera sed habitus habitus,
 et aliter habitus educat. Dicitur tamen sequi si habitus obicitur
 in subiecto expellere vel corrumpi, u. q. u. l. q. cum introductione
 generis habitus quod si expellat, huius generis ultra q. qd
 dicitur interdum cum generis in gradibus remissis repugnans Ratio
 tunc si habeat. Ratio est suae. n. m. ita dicitur in p. p.
 q. hoc ita expellat quia generis de obli generis in p. p.
 et aliter generis capere facti temp. aequalis et magis
 melioris habitus opposito fuerit.

Caput vii

Quaedam de habitibus intellectus 17 May p. m.
 specialiter tradunt.

Primum habitus agendi in cognoscitibus et appetitibus
 generis in intellectibus, et habitus intellectus in habitibus = habitus agendi dicitur
 generis in cognoscitibus et appetitibus

Caput vta quada de stabilitibz intellectus
causa tradite De intellectu seu habitu principiorum
sicut ex instituto generalis tractatus agitur

De intellectu sine habitu
principiorum

Cum intellectus sit virtus, qua se attenditur principium quod est actus
quod est ex se non per modum a priori evidentibus dicitur
aria illa et magna dubia. Et tunc an sit quibus
reale distincta a potentia intellectus Negat Durand. in 2. dist.
et quod per se quod habet hunc effectum Cap. 1. de hoc ille
sua loquens ait illa in se nobis a natura, et solum potentia
non habet a natura nobis in se. Et intellectus a se per
principium a se solum tunc in se in intellectu nulla
indistincta aut difficultate in actu sit quod habet super
dico non oportet sed Dicendum est de habitu
sua nobis ab intellectu distincta ita sicut per in hunc intellectus
part. 2. et per se quod a se per se per se per se per se
sua de se per se per se per se per se per se per se per se
habet. Et de habitu quod per se per se per se per se per se
potentia Cap. ulto. ubi per se per se per se per se per se
nobis non a natura sicut sed ex se per se per se per se per se
et ubi a se per se per se per se per se per se per se per se
ta, sed aliqua perfectio addita. Et tunc ubi est indistincta
et difficultas ubi ad multum est habitus et talis in quibus
da in se per se per se per se per se per se per se per se
intellectus terminos indistincta quada et difficultate in actu
partibus intellectus: nam in actu per se per se per se per se
per se per se per se per se per se per se per se per se
ita cognoscenda in quibusda principium laborat intellectus

Duo vero intellectus dicitur
Hunc intellectus reale di
et tunc a se per se
negat per se
per se
ita

Corollariis vero
Intellectus est habitus nobis
ab intellectu distinctus

per se per se per se

part. 2. per se

Tractatus in tres libros Aristotelis de Anima. Dissu. 111
libri tertii. De Habitibus Anima. Caput. 17

Notandum est quod nunc admittendū ē habitū huiusmodi. a. obiecti. scilicet quod dicitur
quod possunt apprehensionem complexam qua videtur convenire
tunc predicari cum subiecto quodammodo, et distincta a iudicio vel
animo ab ipso. Sicut dicitur in Aristotele iudicatur vel tunc no
tatur. Namque. n. h. tali quantitate nulla supra. indiffi

Ad id quod dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17. dicitur
a. b. habitū principium ē quod dicitur distinctū ab intellectu
n. h. ē aequale ad ab omni po nobis modis. Cuius q
de a. 10. n. 10. aut habitū huiusmodi n. h. q. d. ab intellectu in
natura ē in comparatione spiritus intelligibilis aliter
principii. scilicet n. h. illud est illud creaturae antea
est illud obiecti. dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17.

ut dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17. dicitur
a. b. habitū principium ē quod dicitur distinctū ab intellectu
n. h. ē aequale ad ab omni po nobis modis. Cuius q
de a. 10. n. 10. aut habitū huiusmodi n. h. q. d. ab intellectu in
natura ē in comparatione spiritus intelligibilis aliter
principii. scilicet n. h. illud est illud creaturae antea
est illud obiecti. dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17.

ut dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17. dicitur
a. b. habitū principium ē quod dicitur distinctū ab intellectu
n. h. ē aequale ad ab omni po nobis modis. Cuius q
de a. 10. n. 10. aut habitū huiusmodi n. h. q. d. ab intellectu in
natura ē in comparatione spiritus intelligibilis aliter
principii. scilicet n. h. illud est illud creaturae antea
est illud obiecti. dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17.

ut dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17. dicitur
a. b. habitū principium ē quod dicitur distinctū ab intellectu
n. h. ē aequale ad ab omni po nobis modis. Cuius q
de a. 10. n. 10. aut habitū huiusmodi n. h. q. d. ab intellectu in
natura ē in comparatione spiritus intelligibilis aliter
principii. scilicet n. h. illud est illud creaturae antea
est illud obiecti. dicitur in Aristotele de Anima. Caput. 17.

Quae dam de habitibus illis, quae in ha- 199.
 ditur. De habitibus principiorum seu intellecti-
 adduci possunt. Ad id patet quod ex istis articulis. Ad id patet quod ex
 articulo Dubium est an circa quos principia per se de- no maj. a. p.
 cedat. Quod licet circa quos admittere habitus quodammodo dualiter videtur Dubium
 quodammodo particularis, et distinctio magis nota est, quod circa quos
 universalia, et simplicia. — Sed magis placet quod dicitur V. arq.
 sup. 79. Cap. 7. cum circa principia physica moralia, et quodammodo
 particularia metaphysica quorum aliter, per modo dicta, colliguntur
 habitus regni: circa mathematica, u. ubi et loquar, item
 universalia quodammodo metaphysica habitus operis non sunt, sed nuda potentia
 intellectus sine habitibus facultatis intellectus. Quod est in principio
 aliter post appropinquare hinc in istis modis quodammodo sed
 operis est ut per modo dicta pluribus operibus regularibus, unde ex
 principibus colliguntur vnde expressio habet per modum. Cap. 79. bto
 79. Cap. 7. et ista posterior. Cap. ulto puriora ista per in-
 ductioem colligi, ex quibus u. ista per modo dicta, colligi quodammodo
 generaliter deest quare bto 79. Cap. 7. dicitur pue-
 ros potest fieri Mathematicos, sapientes, et physicos in potest
 quodammodo principia utantur operibus quodammodo in pueros in cadit
 Porro quomodo efficiat ut intellectus per se in naturalibus
 Cetera nam ad unum determinata est, et quodammodo in pluribus sin-
 gularibus, quare, id per se loquendo remota impedi-
 menta, et cum quodammodo circumstantiis in istis eodem modo
 evenire necesse est, ubi dicitur sapere hinc quodammodo vel
 arguitur et in quodammodo per se Mathematici multa
 et capessunt. plura tradit. V. arq. l. c. Cap. 7.

De his

Ad id patet quod ex
 istis articulis.
 no maj. a. p.
 Dubium est an circa
 quos admittere
 habitus quodammodo
 dualiter videtur
 Dubium
 quodammodo
 particularis, et
 distinctio magis
 nota est, quod
 circa quos
 universalia, et
 simplicia.
 — Sed magis
 placet quod
 dicitur V. arq.
 sup. 79. Cap. 7.
 cum circa
 principia
 physica
 moralia, et
 quodammodo
 particularia
 metaphysica
 quorum aliter,
 per modo dicta,
 colliguntur
 habitus regni:
 circa
 mathematica,
 u. ubi et loquar,
 item
 universalia
 quodammodo
 metaphysica
 habitus operis
 non sunt, sed
 nuda potentia
 intellectus
 sine habitibus
 facultatis
 intellectus.
 Quod est in
 principio
 aliter post
 appropinquare
 hinc in istis
 modis quodammodo
 sed
 operis est ut
 per modo dicta
 pluribus
 operibus
 regularibus,
 unde ex
 principibus
 colliguntur
 vnde
 expressio
 habet per
 modum.
 Cap. 79. bto
 79. Cap. 7.
 et ista
 posterior.
 Cap. ulto
 puriora
 ista per in-
 ductioem
 colligi,
 ex quibus
 u. ista
 per modo
 dicta,
 colligi
 quodammodo
 generaliter
 deest
 quare
 bto 79.
 Cap. 7.
 dicitur
 pue-
 ros
 potest
 fieri
 Mathematicos,
 sapientes,
 et
 physicos
 in potest
 quodammodo
 principia
 utantur
 operibus
 quodammodo
 in pueros
 in cadit
 Porro
 quomodo
 efficiat
 ut
 intellectus
 per se
 in naturalibus
 Cetera
 nam
 ad unum
 determinata
 est, et
 quodammodo
 in pluribus
 sin-
 gularibus,
 quare,
 id per se
 loquendo
 remota
 impedi-
 menta,
 et
 cum
 quodammodo
 circumstantiis
 in istis
 eodem
 modo
 evenire
 necesse
 est,
 ubi
 dicitur
 sapere
 hinc
 quodammodo
 vel
 arguitur
 et
 in
 quodammodo
 per se
 Mathematici
 multa
 et
 capessunt.
 plura
 tradit.
 V. arq.
 l. c.
 Cap. 7.

Præfatus in per libros Aristotelicos de sua
Disput. XV. libri tertij de habitibus et anima.

De scientia

Definitio scientia
scientia

Scientia
scientia

Ex tunc sua actualis et post. loc. et ita fit
Scientia sua habitualis et virtus intellectus per deum
habituem acquiritur in deum intellectum ad veram certam et
evidentem cognitionem rei suam per causam. Et a hoc dicitur
solam suam perfectissimam per demonstrationem a priori
possibile fieri generaliter omniter per causam, vel addi-
do aut effectu. Ceteram de sua habituali scilicet
ut aliquid deum videtur quod est ex doctrina et doctrina
sua in libro et doctrina tradita per se
illiguntur, nam quod est deus proportionem, immediate, seu
proportionem, et medietatem seu conclusionem vel ex parte prin-
cipium et conclusionem eadem ratio, et deus habitus prin-
cipium, et habitus conclusionem, sine ratione, et
proportionem habitus adhibet: ut supra et supra
specificam distinctionem habitus intellectus una medietatem deus
sua immediate, sine medietatem, et uniter totaliter habi-
tuum deus habitus supra supra supra supra

Scientia
scientia

Scientia
scientia

Scientia est habitus intellectus per deum
ad veram certam et evidentem cognitionem rei suam
per causam. Et a hoc dicitur solam suam perfectissimam
per demonstrationem a priori possibile fieri generaliter
omniter per causam, vel addendo aut effectu. Ceteram
de sua habituali scilicet ut aliquid deum videtur quod
est ex doctrina et doctrina sua in libro et doctrina
tradita per se illiguntur, nam quod est deus
proportionem, immediate, seu proportionem, et
medietatem seu conclusionem vel ex parte principium
et conclusionem eadem ratio, et deus habitus
principium, et habitus conclusionem, sine ratione,
et proportionem habitus adhibet: ut supra et supra
specificam distinctionem habitus intellectus una
medietatem deus sua immediate, sine medietatem,
et uniter totaliter habituum deus habitus supra
supra supra supra

Caput VII. quae de Habitibus intellectus est
penam in tradunt. De scientia.

Apparet in intellectu ab ratione habitibus ex officio
cui applicatio voluntatis penam in habet aliam
obis, homo sicut per illud Cap. 7. ait quaedam in
opinione, imo erroribus tan firmis adhaerere, atque
sicut adhaerent vera in intellectu per ipsa in
veritate, aut solida ratione, aut infallibile dicentibus aucto-
ritate alium esse adhaerent. In istis scia vera in
apparent certitudo illigibile. Evidentia in claritas
et perspicuitas cognitio perfecta ex claritate luminis
a quo procedit cognitio quare evidentia supra
firmitate, seu certitudine auctori supradicta clara
te de orta potest esse cognitio et in obscura, ut in
fit divina audit. Huius potest dicitur in
non scia naturali de auctore, in a de non scia
per ut adhaerent a naturali, et sup naturalia per se non
principia luminis naturali nota in potest in clare cognosci,
at et deductio geluoni clara in et auctori ex prin-
cipio ligni, gaudent et ipsa geluoni claritate principiorum
participat, ita quae ex se principia habent, geluoni prin-
cipiorum virtute obtineat per se habitibus ex tali cog-
nitione naturalibus auctori in. ita pars per se
prologia cum in est unum intellectus unum in de
in auctori, quatenus ex principis fidei certissimi
in mentibus, aliquid geluoni. per quae alia ex se sit
quae scia.

ita Dubitatio. Quae opus est habitibus scia naturalia per
auctori principiorum ita intellectus determinate, ut in

apparent certitudo q.

in habitibus q.

evidentia in

adhaerent in
De istis scia naturalibus auctori
dicitur in auctori quae
per adhaerent a naturali, et sup
naturalia

in per se

ita Dubitatio
Quae opus est habitibus scia

Caput vlti quoddam de habitibus intellectibus 159.

speculationem traduntur de arte.

habitu qd monstrabatur agitator et sic de sapientia de
sua dco habetur qd habitus qd tm utitur aia geluato
et sic de vlti virtute intellectus distincta a sapientia qd dicitur
concl qua est la aia principia quare cu habitus dicitur de
intellectu et sapientia n id intelligendum e fieri sed omnimode
qualiteris aia principia sed ab qd intellectus et ad aia
geluato sed n tm ut laa utitur.

Partes
sua ipse sumit

De arte.

nos d'finitio ab arte. b. et h. cap. q. habitus
cu vera noe factiunt. De factiunt, qd hi aie utitur
tut aia effectum aliumit operis, qd tm moralis, et
studiosi, seu adio virtutis n' est, saltem qd ut ab arte
pedit: habitus. n' m' aia opus morale studiosi utitur
aditio e et n' art sed prudentia. De cu vera noe.
Qd ao arti e idea mentis artificis qdpta qd vera e
un' e conformi fini sp' quia opus efficiendum e.

De habitibus
partes d'finitio ex
tm n' artit

Quia arte dicitur hac qd a abq' p'p'ri
by habitibus distinguere qd illi utitur aia utilitatem
u. uti et prudentia circa singularia: effectio n.
singularium e nec rest' p'p'ria artis utilia de ex mul
ti operia singularibus qd videtur collecta p'p'ria n' n' h
p'p'rius adus arti, sed op'ia constructio operis qd ungu
lare e. Sicut u. tm utitur aia utilia. n' m' d
monstrabatur, et quod uti ordinentur ad aliq' op'ia cur
p'p'rius est, tm effectio n' illi, sed aut' hab' utitur

Quia arte qd
notantur qd

Præfatus in tres libros Aristotelici de
Meteor. IV. libri tertii. De habitibus sic.

Ad id est ex parte hęc arte et una singulari ten-
gentia q̄ ex uarietate finit particulari, et uaria-
tā uicū hęc arte uarianda ut uidet de Meteor. III.
cap. 2. in artibus. In m̄ scilicet hęc generalit̄ uidet de d̄.

ad id

ad id uicū principii q̄ inductionem collectū ab obseruati-
ōne effectū ad singularem applicari. Unde dicit Violo-
miniq̄ d̄ uicū hęc arte gradu. s. cap. 19. arte oppugnatō
exaruitatē confirmari. Ergo colligitur arte hęc arte

ad id
hic p̄fectū dicitur
habitus ḡlat.

quasi duobus habitibus ḡlat; unus ē una principia
uicū q̄ inductionem collecta, aut ē d̄ priori d̄ monstra-
ta q̄ hęc habitus uicū hęc arte quam au d̄; alii ē in

ca. q̄ sub uicū ḡlat, ut q̄ hęc et nunc facien-
dū ut nouit, adeoq̄ ad singularem operatiōem progre-
diatur, et hęc principia artibus habitus ē. u. g. Medicus

declaratū uicū
non operati.

nouit se Cicerone dandū hęc rebarbarū q̄ hęc cognitiō
artibus habitus q̄ op̄tiō, uel q̄ uicū hęc arte d̄ priori
i. u. accidit ad Socrate uicū laborante p̄fecta d̄.

cognitiō uicū adhuc p̄t nescire, ut hęc laborat
gō ut p̄fectus uicū Medicus et Socrate hęc dandū
hęc uicū rebarbarū, sed hęc et nunc et nunc ar-

tile uicū uicū ut si uicū dandū rebarbarū prin-
cipii quasi p̄fectus, posteriori u. uicū hęc arte d̄
nec unū uicū altero p̄fectū uicū hęc arte, nec

illi q̄ p̄fectus hęc arte, sed in singulari m̄ p̄fecti; nec
illi q̄ in singulari uicū hęc arte, nec ad uicū

speciali habitus De Arte, et Prudentia.
sui passus reddere potest magis frant. Item pal.
recte. à Vuolo minus dicitur cap. qd. artem de sibi
sua sed nata ante matrem sua sua na. artes idu sta
bi p. sibi perent à seis, stesserit tñ matrem suam
audet ad huc et micha, vno aut p. sibi incho Mel. artes
arte sua de muentar q. a ad illas necessitas ed pulit
cu uariis artefactis opus est ad comoditate et uui
tor. postea. u. sapientioris p. sibi p. sibi m. d. g. a
tas. coru q. p. arte oppia muenta erant. stiu. st.
hū alar de laborales q. ad aiū ordandū referit po
siti ut st. Dial. R. lo. st. st. de. aliar u. ad
potius ad corporis comoditate referi q. ualor st. Me
dicina. st. militaris Nautica. Variatona. Aedifica
toria. Agricultura. q. sibi calera Mechanica in i. s. p.
mentis fabricandū p. sibi famulda.

Corollarium
hic ē filia sua sed
nata ante matrem.

De Prudentia

Prudentia bto. Elli. dicitur habitus uera cu. Definitio prudentia
ose aliam diffit à sibi p. sibi ut art. ab arte
u. q. sit uia ad hoc uirtutū q. ut cadit sub ob
tas in ordine ad finē bonū uim bonū honestū
na sicut art. officit opus suū edūctā q. la
na sibi particulari operi, ita prudentia di
cigit ad hoc uirtutū p. iudiciū q. forme honesta
ti. q. finis ē aliam moralia. Ceterum q.
d. arte dicta st. proportionali prudentia acco
modari p. sibi in mō. faciendi magis habeant

quomodo referat a
sibi p. sibi et
st. st.

st. arte dicta p. sibi
st. nali prudentia laus
mō. p. sibi.

Ma:
i caria d'aria
monstrat qu
monstrat a
al. Sed b
gg. L
p. S
condidit q
Ho.

162

163